ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẮC

Số:         / QĐ -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Bắc, ngày        tháng  12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo diệt chuột

bảo vệ sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã năm 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Chỉ thị số 1900/CT-BNN- BVTV ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức thực hiện công tác phòng,

chống chuột bảo vệ trồng trọt;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số  270 /TTr -KT ngày

01 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo diệt chuột bảo vệ sản xuất nông nghiệp trên

địa bàn xã năm 2026, gồm các ông, bà có tên sau:

Ông Nguyễn Đắc Chiếm - Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban.

Ông Đồng Văn Thành - Trưởng phòng Kinh tế - Phó Trưởng Ban.

* Các Ủy viên Ban chỉ đạo

1. Ông Trần Hoài Nam - Trưởng Công an xã;

2. Ông Phạm Trung Việt - Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã;

3. Ông Nguyễn Văn Vững - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

4. Ông Nguyễn Thanh Hà - Giám đốc Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công;

5. Bà Nguyễn Thị Duyên - Phó Trưởng phòng Kinh tế;

6. Ông Phạm Công Dũng - Chuyên viên phòng Kinh tế;

7. Bà Lê Thị Hải Yến - Chuyên viên phòng Kinh tế;

8. Bà Nguyễn Thị Quyên - Chuyên viên phòng Kinh tế;

9. Bà Nguyễn Thị Thanh Loan - Chuyên viên phòng Kinh tế;

10. Bà Tiêu Thị Phương - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội;

11. Các ông, bà trạm trưởng Trạm Y tế xã;

2

12. Các ông, bà Giám đốc HTXDVNN trên địa bàn xã;

13. Các ông, bà Trưởng thôn trên địa bàn xã.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo

1. Ông Bùi Như Cương - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;

2. Ông Lê Văn Tặng - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã-Chủ tịch Hội

CCB;

3. Ông Trịnh Văn Hoan - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã-Chủ tịch

Hội Nông dân;

4. Bà Nguyễn Thanh Hải - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã-Chủ tịch

Hội LHPN;

5. Ông Đặng Công Hinh - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã-Bí thư

đoàn TNCSHCM.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

- Xây dựng, tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch diệt chuột bảo vệ sản

xuất nông nghiệp năm 2026. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong

BCĐ phụ trách địa bàn để thực hiện nhiệm vụ. Chỉ đạo thôn rà soát, chọn nhân

lực, kiện toàn Tổ diệt chuột.

- Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện qua từng

đợt diệt chuột tập trung. Tổng hợp, báo cáo kết quả về Ban chỉ đạo thành phố, tổ

chức tổng kết công tác diệt chuột hàng năm.

- Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn

thành nhiệm vụ.

- Giao cho Phòng Kinh tế là cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này thay thế

cho Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 10/9/2025 của Chủ tịch UBND xã.

Chánh Văn phòng  HĐND-UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các ông, bà có tên trong Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy; TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-12-01T12:28:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Tuấn <nguyenanhtuan.hbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T14:37:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T14:37:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T14:41:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!